
 

Протокол №3 заседания Штаба воспитательной работы от 14.12.2023. 

Присутствовали:  

1. Бейнарович Константин Константинович 

2. Ермыш Виктория Викторовна 

3. Яковлева Елена Владимировна 

4. Маховикова Анастасия Алексеевна  

5. Панасевич Наталья Борисовна 

6. Кречетова Александра Юрьевна 

7. Леонова Мария Никитична 

8. Бельченко Валерия Валерьевна 

9. Поплавская Светлана Михайловна, методист районного центра гражданско-

патриотического воспитания 

Тема заседания  

«Система профилактической работы в школе»  

Повестка заседания:  

1. Система профилактической работы в школе. 

2. Работа Штаба по пропаганде здорового образа жизни. 

3. Участие учащихся, состоящих на учёте, в общественной работе, массовых 

мероприятиях, занятость  в кружках и секциях. 

4. Организация работы детских общественных объединений. 

 

По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Ермыш Викторию 

Викторовну, которая выступила с информацией по организации профилактической 

работы в 2023-2024 учебном году. 

Решили: принять к сведению информацию, организовать проведение бесед по 

профилактике силами волонтерского отряда и членов ЮИД для начальной школы; 

социальному педагогу Яковлевой Елене Владимировне в основную школу пригласить 

инспектора по делам несовершеннолетних на беседу об административной и 

уголовной ответственности подростков для 5-9 классов. 

 

По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР, Ермыш 

Викторию Викторовну, с предложением по организации недели ЗОЖ в школе в 2023-

2024 учебном году.  

Решили: провести неделю ЗОЖ в 3 четверти 2023-2024 уч.года; уведомить об 

этом решении ШМО классных руководителей и воспитателей, а также обозначить 

необходимость подготовки мероприятия по ЗОЖ на параллель (участвуют все классы с 

1 по 11). 
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           По третьему вопросу слушали социального педагога Яковлеву Елену 

Владимировну и заведующую ОДОД Маховикову Анастасию Алексеевну. 

           Решили: принять к сведению, что в школе на данный момент отсутствуют дети 

состоящие на учете; педагогам-психологам отследить детей «группы риска» на предмет 

внеурочной занятости, подготовить совместную аналитическую справку с зав. ОДОД 

Маховиковой А.А. и  подготовить предложения по вовлечению этих детей в активную 

школьную жизнь. 

 

            По четвертому воспросу выступили руководитель волонтерского отряда школы 

«Земные человечки» Бельченко Валерия Валерьевна с рассказом об участии в слете 

«Помочь может каждый» и руководитель школьного отряда ЮИД «Драйв» Панасевич 

Наталья Борисовна. 

            Решили: подготовить силами действующих волонтеров «Уроки доброты» с 

рассказом об Акциях и о конкурах, в которых могут участвовать дети; провести «Уроки 

доброты» с 1 по 8 класс (совместно определить время проведения с классными 

руководителями или воспитателями); юидовцам подготовить пятиминутки дорожной 

безопасности на каникулах для учеников начальной школы.  

 

 

 

Директор  ГБОУ школы-интерната №2 ____________/Бейнарович К.К./ 

 

 

 


